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 معرفی و اهداف درس  -1
ترین مباحث مکاتب اقتصادی است. نسلل دو  اقتصلادداناک کیسلیا بلا توزیع تولید و سهم عوامل و رفاه از مهم

ازارهای رقابتی در بازار عوامل تولید و کالاها و خدمات تحقق کارائی پلارتوئی را استفاده از ابزار ریاضی و فرض وجود ب

ی در این فرایند تضمین نمایند. گرچه نارسائی بازار این فراینلد توزیلع را بلا مشلکدی جلدی مواجله نملود کله عملده

و انطباق آک با عدالت اسلت تر در مطدوب بودک این توزیع  اندیشمنداک این مکتب قائل بداک بودند. ولی مشکل اساسی

باشد که ریشه در مباحث ارزشی دارد که طراحی تابع رفاه اجتماعی که تا به امروز از مباحث پر چالش دانش اقتصاد می

(Social Welfare Function) تواند در این زمینه آک را منعکس نماید.می 

نقشی اساسی دارد کله  (General Equilibrium)های رفاهی، تعادل عمومی برای استفاده ریاضی در تحدیل

عیوه بر استفاده آک در طراحی تابع رفاه اجتماعی، در توزیع درآمد و تحدیل اثرات سیاست )مالیات، سوبسید و تعرفه( و 

همچنین بعضی از عوامل خارجی مثل افزایش و یا کاهش منابع تولید، بر توزیع و رفاه کاربرد زیادی دارد کله در طلی 

 تقادات فراوانی بر آک وارد شده است.زماک ان

لذا هدف این درس بررسی و طراحی تابع رفاه اجتماعی و نقد آک و طراحی آک بلر اسلاس آملوزه هلای اسلیمی و 
 باشد.های آک میالذکر و بررسی محدودیتهمچنین تعادل عمومی و کاربرد آک در موارد فوق

 

 ( رس سایت را بگذاریدکد از آد QRیا  لیناتواک می) معرفی استاد  -2
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 منابع:  -4

 منبع اصلی: 
1. Microeconomic Theory; P. R. G. Layard & A. A. Walters Chapters 1 to 4. 

2. Microeconomic Theory. Advanced. Hall Varian. 
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 و نقد آک.  آنها   تعادل عمومی و کاربرد ، مقالات مرتبط با طراحی تابع رفاه اجتماعی

 

   تکالیف دانشجو  -5

 ؛نمره( 4مشارکت در کیس و ارائه مقالات ) : الف( ارزشیابی مستمر 

 نمره  4: ب( ارزشیابی میاک تر  

 نمره 12: ج( ارزشیابی پایاک تر 

 

 )توزیع مباحث و مشخص کردک عناوین درسی برای هر جدسه تا پایاک تر (  بندیزمان  -6

 
بندی  ه دلیل گسترده بودک بحث و همچنین وزک زیاد کیس در نقد مباحث پارادایم نئوکیسیکی، نمی تواک زماکب

 ها را بدین صورت تخصیص داد: تواک کیسجزئی برای هر جدسه تعیین نمود. ولی به طور کدی می

 طراحی تابع رفاه اجتماعی بر اساس تعادل عمومی؛  (1

 تولید و همزماک؛ گانه مصرف، تحدیل کارائی سه (2

 مشخصات ریاضی تابع رفاه اجتماعی؛  (3

 نقد تابع رفاه اجتماعی مستخرج از تعادل عمومی؛  (4

 های اسیمی بر تابع رفاه اجتماعی تاثیر آموزه (5

 تعادل عمومی؛  (6

 توزیع درآمد بر اساس تعادل عمومی؛  (7

 تحدیل اثر وضع مالیات بر اساس تعادل عمومی  (8

 س تعادل عمومی؛ تحدیل اثر تغییر در منابع بر اسا   (9

   های تعادل عمومی. نقد مدل   (10
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